ДОГОВОР  О ЗАДАТКЕ

«____» _____________ 2018 года                                                          город Зеленоградск

                                                                                                                  Калининградской области

Администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ», в лице заместителя главы администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Смирнова Евгения Анатольевича, действующего на основании действующего на основании Устава муниципального образования «Зеленоградский городской округ», распоряжения от 01.06.2018 года № 46-р «О передаче права подписи договоров, соглашений по распоряжению муниципальным имуществом» и Уставом муниципального образования «Зеленоградский городской округ», именуемый в дальнейшем «Организатор аукциона» с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый (ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заявитель для участия в аукционе 29 ноября 2018 года на право заключения договора аренды земельного участка, с кадастровым номером 39:05:011004:107, находящегося в муниципальной собственности, расположенного на территории Муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области по адресу: Калининградская область, Зеленоградский район,  пос. Сосновка, ул. Луговая, д. 37, лот № 1 (далее – аукцион) перечисляет денежные средства (задаток за участие в аукционе) в российских рублях в сумме: 11 879 000 рублей 00 копеек на счет: р/с 40302810940303000005 УФК по Калининградской области (Администрация Зеленоградского городского округа л/счет 05353026190) Банк Отделение г. Калининград, БИК 042748001, ИНН 3918008200, КПП 391801001, получатель платежа: администрация МО «Зеленоградский городской округ». В квитанции об оплате необходимо указать: задаток за участие в аукционе от «29» ноября 2018 года, ЛОТ № 1.

2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Заявителем обязательств по арендной плате земельного участка, ЛОТ № 1, в случае признания его победителем аукциона.

2.2. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, должны быть внесены Заявителем на счет, указанный в настоящем Договоре, не позднее срока, указанного в информационном сообщении – не позднее срока окончания приема заявок и считаются внесенными с момента их зачисления на счет, указанный в п 1.1.

Документом, подтверждающим внесение задатка, является выписка со счета, которую Комитет обязан представить в комиссию до начала подведения итогов аукциона.

Заявитель соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет, подтвержденный выпиской со счета, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными.

2.3. Заявитель не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Комитета в качестве задатка, т.е. не вправе требовать от Комитета их перечисления на любой иной банковский счет.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. В случае, если Заявитель не допущен к участию в аукционе, Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный Заявителем счет в течение трех банковских дней (банковским днем считается день, в который Центральный банк и коммерческие банки Российской Федерации открыты для осуществления платежей) с даты подписания протокола об окончании приема заявок.

3.2. В случае, если Заявитель не признан победителем аукциона, а также участником, предложившим вторую по сравнению с победителем наивысшую цену объекта, Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный Заявителем в настоящем договоре счет в течение трех банковских дней с даты утверждения Протокола о подведении итогов аукциона Комитетом.

3.3. В случае отзыва Заявителем в установленном порядке заявки на участие в аукционе Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный Заявителем счет в течение трех банковских дней с даты получения Комитетом заявления Заявителя об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

3.4. В случае, если Заявитель, признанный победителем аукциона, уклоняется, либо прямо отказывается от заключения договора аренды земельного участка, сумма задатка ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к Заявителю.

3.5. Заявителю, являющемуся вторым участником, в случае его прямого отказа от предоставленного права на заключение договора аренды земельного участка, либо истечения установленных сроков для реализации указанного права, Комитет обязуется перечислить сумму задатка в течение трех банковских дней, соответственно с момента прямого отказа, либо истечения срока, установленного для реализации права.

3.6. Заявителю, признанному победителем аукциона и заключившему с Арендодателем договор аренды земельного участка, сумма задатка не возвращается и учитывается Комитетом как внесенный Заявителем первоначальный платеж в соответствии с договором аренды объекта.

3.7. В случае признания аукциона несостоявшимся Комитет перечисляет Заявителю задаток в течение трех банковских дней с момента утверждения Организатором аукциона Протокола о подведении итогов аукциона.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договора вступает в силу с даты подачи Заявителем Организатору аукциона заявки на участие в аукционе при условии предоставления Организатору аукциона документов, указанных в документации для проведения торгов, и перечисления Заявителем задатка Организатору аукциона и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Калининградской области. При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.

5. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ОРГАНИЗАТОР АУКЦИОНА
	ЗАЯВИТЕЛЬ

	Администрация

МО «Зеленоградский городской округ»
	______________________________________________________________________________

	238530, Калининградская обл.,

г. Зеленоградск, ул. Крымская, д. 5 «а»,

ИНН 3918008200, КПП 391801001,

БИК 042748001, ОКТМО 27710000
Заместитель главы администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

_____________________Е.А. Смирнов
	_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________